MÆONI CARMINIS ALITE,] sic omnes quidem habent libri, sed Ioann. Passeratius legendum existimat *aliti*, neque probat vulgatam interpretationem, seu explicationem huius loci, *alite Maonij carminis*, auspiciis Homericis carminis, seu granditate, & maiestate, seu celeritate Heroici & Homericis carminis. ipse sic explicat, *scriberis Vario aliti Maonij carm.* &c. id est, scriberis à Vario, aue Maonij carminis, hoc est poeta Heroico, seu poeta res gestas canente Homericis carmine, seu cantu prædico planè Maonio, & Homericis. [Ego de hac interpretatione nihil pronuntiare auiam, nisi quod est ingeniosa & acuta, & valde probabilis. neque me mouet omnium librorum consensus in voce *alite*. facilis enim mutatio fuit vocalis i, in e, facillime dicatur aues, seu alites, nemini dubiū erit mediocriter in his litteris versato. Theocrit. ead. ξ. *Καὶ μαισῶν ὄρνιθες, ὅσοι ποτὶ ἕξον αἰοῖδον ἄντια κοκκυζόντες ἐπῶσια μοῦθ' ἔχοντι,* id est, & musarum aues omnes, quæ aduersus Chium cantorem garrientes frustra laborant. Quod si quis receptam scripturam tueri malet *alite*, putauerim per Maonij carminis alitem significari maiestatem, granditatem, altitudinem, elationem Homericis carminis: vel, si quis probet magis, celeritatem, & pedes concitato, & rapidos Homericis carminis. Gulielm. Canterus autem lib. 5. nouarum lectionum, cap. 12. alitem Meonij carminis interpretatur pennam & stilum Homericis carminis, quemadmodum (inquit, ille) Propertius dixit contra *felicibus pennis,*

pro felicibus auibus. Iudicent eruditi. Mihi durum videtur loquendi genus, *scribere penna* Homericis, aut Virgiliani carminis vsitate dicitur, penna Homeri, Virgilij, &c. Placet igitur mihi magis Passeratij coniectura.]

NEC GRAVEM PELIDÆ STOMACHVM] nec iram Achillis implacabilem, id est, μηνιν, quæ est argumentum Iliadis.

CEDERE NESCII.] nam ne Diis quidem cedit in acie, non longè abieris. Apollini, qui Hæcortem seuarat, atque de manibus ipsius crucientis eripuerat, minatur supplicium, si sibi vlciscendi potestas detur. sic enim Achilles Apollini *ἰλιάδ. χ' ἢ σ' ἂν πῶμα μιν, εἰ μοι δυνάμεις γὰρ πάρεσσι.* Iam Agamemnonem in iurgio interfecisset, nisi à Pallade prohibitus, ac repressus esset *ἰλιάδ. α.* Homerus denique eum ἀπεργατον nominat quodam loco. Cum idem Aiaceum & Vlyssæm, & vnâ cum eis Phœnicem legatos ad eum misisset vt eum placarent, redierunt re infecta.

NEC CURSVS] nec errores Vlyssis, navigationes longas, vagas, incertas, & periculosas, quas Homerus in Odysse persequitur.

DUPLEX] sic habent codices Donati, Faerni, & vnus Vaticanus. Est autem coniungendum nomen duplicis cum voce Vlyssæi, vt duplicem Vlyssæm intelligamus (subdolum, verutum, aliud loquentem, aliud sentientem, & (vt Græci dicunt) διπλοῦς, sic in epigramm. Græcis *Μισθὸν ἄνδρα, τὸν διπλοῦν περιούτα, Χρηστὸν λόγιστον, πολέμιον δὲ τοῖς πέποις,* id est, Odi hominem duplicem natura, verbis probum, & liberalem: moribus inimicum ac malignum. & Eurip. in Rheo. *φιλά λέγειν τ' ἀληθῆς ἀεικ' ἐπιπλοῖς πέποις ἀνὴρ,* & ita cum Mureto Catulli locum illum intelligo, ad Manlium. *Nam mihi, quam dederit duplex Amathumia curam, scitis, & in quo me torrueris genere.* sic autem secūdum versum Turnebus emendauit, cum in vulgatis omnibus legatur *corruerit*, sed vt redeam ad Vlyssæm, epitheta Vlyssis apud Homerū huic, quod ei ascribit Horatius, consentanea sunt hæc; *πολύτροπος, πολύμητις, ἐξέφρων, πικυλομήτης, δόλων ἀπτης, δολοφρονέων.* Iam quod ille ὄδουξ, & ait se æquæ atque Orci portas eum odisse, qui paupertate coactus homines insidiosa oratione inducat ac fallat, (sic enim loquitur *Εὐθρός γὰρ μοι κείνος ὁμῶς Αἴδαο πύλοισι Γίνεται, δὲ πῆν ἐκὼν ἀπατήλια ἐάσει*) respondeo Vlyssæm in eo ipso, quod de se falso prædicoat, sui similem esse, id est, duplicem, fallacem, ac mendacem. Achilles autem *ἰλιάδ. ι.* verè, suoque ingenio conuenienter ait se morte acerbis eum odisse, qui aliud loquatur, aliud in animo clausum, & tectū habet. *Εὐθρός γὰρ μοι κείνος ὁμῶς Αἴδαο πύλοισι, Οὐχ' ἕτερον μὲν κεύθη ἐνὶ φρεσίν, ἄλλο δὲ εἶπεν.* Priscianus tamen lib. 6. vbi hunc versum producit, legit duplices, nisi exemplaria sunt mendo sa, Præterea doctissimi quidam viri, in

his Germanus Valens Pimpuntius existimat, lectionem vulgatam ferri posse, vt per cursus duplicis intelligamus navigationem ad urbem Troiam, & inde laboriosum, & multis erroribus implicatum in patriam reditum, quæ Græci vno verbo *δύαλλον* nominant. Nam *δύαλλος* nō solum in stadio locum habet, verum etiam ad cursum marinum transfertur: vt Euripid. in Hecuba. *πολλοῖς διαύλοις κωμάτων φορέμενος:* id est, multis fluctuum amfraetibus agitur. sic iidem Græci dicunt *ἀμφοτερόπλου,* & *ἑτερόπλου,* & *κατάπλου* & *ἀνάπλου,* inquit ille.

NEC SEVAM PELOPIS DOMVM] Notæ sunt omnibus Atrei, & Thyestæ, Pelopidarum tragædia: notum etiam est Pelopæ à Tætalo patre primum in frustra dissectum, atque in lebetem coniectum esse: deinde Diis epulantiibus appositum. denique notum est Atreum & Agamemnonem ab Ægypto, & Clytemnestra occisos esse, Clytemnestram ab Oreste filio. nō immeritò igitur Pelopis domus ab Horatio seuua nominatur, id est, iracunda, aspera, horribilis, *χαλεπή.*

TENUES GRANDIA] nos, qui tenues, & humiles scriptores sumus, non conamur illa dicere, quæ sunt grandia, nostris que viribus superiora, ac maiora. esset enim noster omnis inanis & irritus conatus.

DVM PVDOR, IMBELLISQVE] dum pudor, & lyra nostra ad res bellicas scribendas inepta, vt pote quæ res imbellis tantum, leuicisque & amatorias scribere & possit, & solet, tant me tuas, & Caesaris laudes attingere, ne, cū eas velim amplificare, ornare, atque illustrare, mei ingenij culpa imminuam, extenuem, obsecurem. Oportet enim (vt ait Pindarus) *πεσοφορον ἔργον κώποιν ἴπτενοι.*

IMBELLISQVE LYRÆ MVSA POTENS] id est, Musa, cuius in potestate sita est imbellis lyra, quæ domina est Musæ non bellicosæ, sed imbellis. *lyra potens* dictum, vt supra, *potens Cypri.*

CVLPA DETERERE INGENI.] imminuere ingenij mei culpa. tralatio ducta est à ferro, vel ære, vel simili metallo, quod limando detritur, atque extenuatur. sic Od. 11. lib. 3. *define peruicax* Referre sermones Deorum, & *Magna modis tenuare paruis.* Tale argumentum est Od. x 11. lib. 2. *Nolis longa fera bella Numantia, &c.*

TVNICA TECTVM ADAMANTINA] id est, armis adamante solidioribus tectum. *χαλκοχίτωνα,* expressit enim epitheton Homericum.

AVT PVLVERE TROICO NIGRV] id est, qui prælij tempore semper inter medios hosteis versabatur, neque vulnera extimecebat. Extat autem luculentum Idomeni de Merionæ virtute testimonium *ἰλιάδ. γ.* hunc enim ille (vt alia prætermittam) dicit numquam vulnerari in ceruicibus, aut à tergo solere: *sc. d. sem-*

per in aduerso pectore, aut ventre. & ibidem dicitur ab Homero θεῶν ἀτάλατος Ἀρηί. Erat autē Meriones Idomenei comes, atque amicus. Ἰλιά. ρ. ἡ ὄπισθεν Ἰδομηνῆος Μηριόνης ἀτάλατος Ἐυναλίῳ ἀνδρὶ φόντι. & Ἰλιά. ψ. Μηριόνης θεράπων Ἀγαπήνορος Ἰδομηνῆος, de hoc autem loquendi genere, niger puluere, & puluere foetidus, dicemus plura ad Od. xv. huius libri.